



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Nowe „stare” szkoły w Mławie - uchwała „założycielska” przyjęta**

Publikowane od

21.03.2017 00:00:00

Publikowane do

21.04.2017 00:00:00



Za nami kolejny krok do utworzenia w Mławie szkół podstawowych powstałych z przekształconych gimnazjów. Podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Mława przyjęto uchwałę stanowiącą jednocześnie akty założycielskie nowych placówek oświatowych.

Jak już wcześniej pisaliśmy na naszej stronie, od 1 września 2017 r. wszystkie dotychczasowe sześciolletnie szkoły podstawowe zlokalizowane na terenie miasta Mława (SP nr 1, SP nr 4, SP nr 6 i SP nr 7) staną się placówkami ośmioletnimi. Likwidacji ulegnie pierwsza klasa gimnazjum, kolejne - w następnych latach. Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mławie zostanie przekształcone w Szkołę Podstawową nr 2, której także będzie patronował polski astronom. Właśnie „Dwójka” miała swoją siedzibę w budynku przy ul. Sportowej przed 1999 rokiem, kiedy to powstały gimnazja. Obwód szkolny tej placówki został wydzielony z dotychczasowych obwodów „Jedynki” i „Siódemki”. Gimnazjum nr 2 im. dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie zostanie zaś przekształcone w Szkołę Podstawową nr 3, która przed 1999 rokiem miała siedzibę w budynku przy ul. Pogorzelskiego. Jej patronem pozostanie mławski lekarz i działacz społeczny. Obwód szkolny tej placówki został wydzielony z dotychczasowych obwodów „Czwórki” i „Szóstki”.

Aby te zmiany mogły wejść w życie, Rada Miasta Mława we wtorek 28 lutego 2017 r. przyjęła uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Dokument w piątek 10 marca został pozytywnie zaopiniowany przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty, który stwierdził, że zaproponowane w uchwale rozwiązania są zgodne z obowiązującym prawem oraz zapewniają możliwość realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki (opinia ta jest wiążąca). Zgodnie z przepisami wprowadzającymi ustawę Prawo oświatowe, po uzyskaniu takiej opinii Rada Miasta Mława była zobowiązana - w terminie do 31 marca br. - podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. Podczas nadzwyczajnej sesji w piątek 17 marca jednogłośnie to uczyniła (osoby obecne tego dnia w Sali Ślubów ratusza z projektem uchwały zapoznała Inspektor ds. oświaty Magdalena Staszewska).

Wypowiadający się na temat uchwały radni pozytywnie odnosili się do przyjętego dokumentu. - Jako nauczyciel z czterdziestoletnim stażem uważam, że to szkoda, że

musimy podejmować taką uchwałę – mówił Waldemar Łaszczych, wskazując, jak dobrym rozwiązaniem były utworzone przed laty gimnazja. – Na dziś jest to jednak optymalne rozwiązanie – podkreślał. W podobnym duchu wypowiadał się Ryszard Prusinowski: - Pomimo tej nakazowej polityki, Burmistrz Miasta Mława i jego pracownicy podeszli do sprawy z sercem – stwierdzał, akcentując sprawne i terminowe przygotowanie uchwały. – Logistycznie zmiany oświatowe zostały przeprowadzone wzorowo – podsumowywał. Radnym oraz pracownikom Urzędu Miasta Mława za zaangażowanie w przygotowanie uchwały dziękował na koniec Burmistrz Sławomir Kowalewski.

*KN / UMM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/nowe-stare-szkoly-w-mlawie-uchwala-zalozycielska-przyjeta>